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Forord 
Barnehagen har blitt en del av utdanningsløpet for barn. Nesten alle barn i Gjesdal går i 

barnehagen. Barnehageforliket som de fleste partiene på Stortinget inngikk i tidlig på 2000 

tallet skulle sikre full barnehagedekning. På denne tiden hadde Gjesdal store barnekull og 

mangel på barnehageplasser. Det ble satt i gange en storstilt utbygging av 

barnehager/utvidelse av eksisterende barnehager i Gjesdal. Følgende barnehage ble bygget 

og utvidet: Nesjane barnehage (2005), Kodlidalen barnehage (2006), Gilja barnehage (2008), 

Flassabekken barnehage (2012) Oltedal barnehage (2015), Øygardsvatnet barnehage (2018).  

Denne store utbyggingen sikret både at alle som ønsket det fikk barnehageplass og at vi har 

en relativ ny og moderne bygningsmasse.  

Fødselskullene i perioden 2000 til 2020 lå på et relativt høyt nivå. De siste årene har Gjesdal 

opplevd at fødselskullene er på et mye lavere nivå. Dette skyldes blant annet at vi har ikke en 

stor befolkningsvekst og at fruktbarheten har gått ned. I denne barnehagekapasitetsplanen 

beskrives dagens situasjon med hensyn til barnehageplasser og hvordan vi skal møte den 

relativ store ledige kapasiteten som vi vil ha de neste årene.   

Gjesdal kommune skal gi gode tilbud til innbyggerne innenfor de økonomiske rammene som 

er tilgjengelig. Gjesdal er nå inne i en tid der kommunen har en meget stram økonomi og 

Gjesdal er nødt til å sette søkelyset på alle områder hvordan en kan drive mer 

kostnadseffektivt. Kapasitetsplanen viser at Gjesdal vil ha stor ledig kapasitet de neste årene 

og vil foreslå tiltak som er forsvarlige og robuste de neste årene. Planen inviterer alle 

interesserte om å gi innspill til dette høringsutkastet før den blir sendt til politisk behandling. 

 

Jone Haarr 

kommunalsjef 
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1. Status for barnehagetilbudet i Gjesdal 
Det er stadig endringer i barnehagesektoren. Det bygges mer fleksible og større 

barnehagebygg med fokus på høy kvalitet både i inne og ute miljøene. Barnehagens 

samfunnsmandat har endret seg, og barnehagene er nå en del av utdanningsløpet. 

Barnehagens samfunnsmandat sier at vi i samarbeid og forståelse med hjemmet skal ivareta 

barnas behov for omsorg og lek, fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling.  

Barn går i barnehagen for å leve livet sammen med andre mennesker, oppleve trygghet, 

romslighet og følelsen av å være en del av, og medvirke i et felleskap.  

Barnehagene er en viktig samfunnsinstitusjon og det blir fra nasjonalt hold satset på kvalitet, 

og det å jobbe for å utjevne kvalitetsforskjellene som finnes innenfor barnehagesektoren. 

Barnehagene skal ta vare på barna og foreldrene sine behov, gi gode utviklings- og 

aktivitetsmuligheter, samt rom for lek, læring, utfordringer og mestring. 

Barnehagene i Gjesdal har et felles fokus om å bli høykvalitetsbarnehager. Basert på forskning 

og teori har Gjesdal utarbeidet faglige kvalitetskriterier som vi jobber med i barnehagene.  Vi 

har et viktig utviklingsarbeid som omhandler å sikre at hverdagen i barnehagene har høy 

kvalitet, der trygghet, lek og læring er i fokus.  

Forrige barnehagekapasitetsplan fra 2021 konkluderte med at det på Ålgård var en 

overkapasitet av barnehageplasser, samtidig som det var tilgjengelig en buffer med plasser 

om nytt behov skulle melde seg. Planen fra 2021 ble behandlet politisk der det ble bestemt å 

opprettholde dagens barnehagestruktur.   

Allerede i 2020 kunne vi se tydelig at fødselstallene gikk ned i Gjesdal. I 2020 ble det født 154 

barn, i 2022 ble det født 113 barn og i 2023 122 barn. Dette betyr på sikt at barnehagenes 

overkapasitet vil bli enda større.  

Gjesdal kommune har i dag 8 kommunale barnehager og 3 privatdrevne barnehager. 

Dekningsgrad (hvor stor del av barn i barnehagealder som går i barnehagen), er en viktig faktor 

med tanke på barnehagekapasitet. Det vil også påvirke hvor stor buffer vi skal ha ledig.  

Samtidig som at fødselstall har gått ned, så øker andelen barn i alderen 2-5 år som går i 

barnehagen. Per september 2023 går 99% av barna i alderen 2-5 år i barnehage i Gjesdal 

kommune. En oversikt på faktiske tall fra 2024 viser følgende dekning: 

 Plasserte barn pr 

01.01.2024 

Folkemengde 

01.01.2024 

Dekningsgrad 

01.01.2024 

1-2 åringer 262 273 96% 

3-5 åringer 507 (Ca 10 barn er 

fra andre kommuner) 

503 99% 

 

Ordninger som gratis kjernetid, redusert foreldrebetaling og endring i kontantstøtte har påvirket 

dekningsgraden.  
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2. Presentasjon av barnehagene 
Her følger en kort presentasjon av barnehagene.  

Barnehagene deles inn i to områder: Ålgård og tettstedene Gilja og Oltedal.  

Barnehagene på Ålgård  
I presentasjonen av barnehagene er én avdeling beregnet som 18 storebarnsplasser. 

Barnehagene er organisert ulikt med tanke på inndeling i avdelinger og barnegrupper.  

Bruhammaren barnehage (privat)  

Barnehagen har ca 100 storeplasser (5,5 avdelinger). Barnehagen ligger sentralt til, og har av 

den grunn en viktig plassering med tanke på familier som ønsker gåavstand fra bolig i sentrum.  

Rishagen barnehage (privat)  

Barnehagen eies og drives av FUS-kjeden og har ca 160 storebarnsplasser (8,8 avdelinger).  

Fiskebekk barnehage (privat)  

Barnehagen har ca 75 storebarnsplasser (4 avdelinger) og er den eneste foreldre eide 

andelsbarnehagen i kommunen. Barnehagen har en avdeling som er noe tilrettelagt for barn 

med særskilte behov.  

Solås barnehage  
Oppført i 1978 og har ca. 55 storebarnsplasser (3 avdelinger). Deler av barnehagen er blitt 

noe vedlikeholdt de senere årene. Det gjenstår fremdeles mye oppgradering, barnehagen 

tilfredsstiller ikke kravene til dagens barnehagebygg. Det er f.eks. ikke tilfredsstillende 

soveplasser ute, lekerom, samt oppbevaringsplass til vogner for de yngste barna. Videre er 

det behov for påkostninger på den ene avdelingen. Antatte kostnader for den delen som 

gjenstår å rehabilitere er 3,3 mill. I tillegg anslås det ytterligere behov for 3-4 mill for å 

tilfredsstille dagens krav til barnehagebygg. 

Flassabekken barnehage  

Oppført i 2014 / 2015 og har plass til ca 216 storebarnsplasser (12 avdelinger). Per februar 

2024 er 162 av plassene (9 avdelinger) i bruk. Barnehagen har en avdeling som er tilrettelagt 

for barn med spesielle behov, barnehagen fungerer også som en mottaksbarnehage for 

flyktninger. Barnehagen kan ved behov bygges ut med 4 nye avdelinger. Vedlikeholdsbehovet 

er relativt beskjedent. 

Kodlidalen barnehage  

Oppført i 2006 og har areal til ca 96 storebarnsplasser (5,33 avdelinger). Per i dag er 84 plasser 

(4,67 avdelinger) i bruk. Bygget er godt vedlikeholdt og i teknisk god stand. Barnehagen ligger 

i nærmiljøet til nytt byggeområde.  

Bamsebo barnehage 

Barnehagen er oppført i 1989 og ble bygget på i 2003 og har nå ca 78 storebarnsplasser (4 

avdelinger). Den eldste delen av bygget er veldig slitt og mange av rommene har sine 

begrensinger når det gjelder størrelse og funksjon. Den tilfredsstiller ikke kravene til dagens 
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barnehagebygg. Dette gjelder deler av fellesrommet, soveplass med oppbevaring av vogner 

til de yngste barna og noen av lekerommene, samt garderober og stellerom. Antatt kostnad til 

påkostninger/oppgradering er 7 mill. Denne delen bør pusses opp innen en 4 års periode. 

Arbeidsrom for personalet har blitt pusset opp i 2016. 

Øygardsvatnet barnehage 

Ferdig utbygd våren 2017 og har ca 138 storebarnsplasser (8 avdelinger). Per nå har 

barnehagen åpent 7 avdelinger.  Vedlikeholdsbehovet er relativt beskjedent. 

Nesjane barnehage  

Oppført i 2005 og har ca 84 storebarnsplasser (4,67 avdelinger). En av avdelingene er 

naturgruppe. Bygget er godt vedlikeholdt og i teknisk god stand.  

Barnehagene i tettstedene Gilja og Oltedal  

Oltedal barnehage  

Oppført i 2015 og har 6 avdelinger, 5 avdelinger er åpne per februar 2024. En av avdelingene 

er naturgruppe. Vedlikeholdsbehovet er relativt beskjedent.  

Gilja Barnehage  

Dirdal barnehage ble lagt ned sommeren 2019 og barn og personale ble flyttet til Gilja 

barnehage. Gilja barnehage er oppført i 2012 og har 2 avdelinger. Barnehagen er tilrettelagt, 

og deler av bygget er dimensjonert for å kunne utvides med inntil 3 avdelinger. 

Vedlikeholdsbehovet er årene beskjedent. 

Egenart og kvaliteten i de ulike barnehagene  
Barnehagene i Gjesdal kommune arbeider alle med et mål om å bli «høykvalitetsbarnehager». 

Gjennom kompetanseutvikling fulgt opp av både intern og ekstern vurdering, skal hverdagen i 

alle barnehagene bidra til at barn får den utviklingsstøtten og tryggheten de har behov for.  

Barnehagene i Gjesdal har gjennom år utviklet egne satsingsområder og styrker. Vi har per i 

dag ikke grunnlag for å hevde at den ene barnehagen er bedre enn den andre.  

En undersøkelse utført av Fafo på bestilling fra Kommunenes sentralforbund, har konkludert 

med at størrelse i seg selv ikke avgjør kvaliteten på barnehagen.  

Store barnehager kan ha flere fordeler. Skal effekten hentes ut, er organisering og ledelse av 

barnehagen nøkkelfaktorer. Undersøkelsen viser også at foresatte er noe mer tilfreds med de 

små barnehagene enn foresatte som har barn i mellomstore og store barnehager. Fafo tolker 

tilfredsheten med små barnehager som et resultat av foreldrenes vektlegging av trygghet og 

omsorg. 

Bygg og uteområder  
Forskning viser at det er mange fordeler for barns trygghet og utvikling å være i mindre grupper 

gjennom dagen. Konsekvens for barnehagebyggene er økt behov for grupperom og mulighet 

for å kunne fordele barnegruppene i flere rom. Samtidig må det tilrettelegges slik at det er 

mulig å gjennomføre en fornuftig måte bruk av personalressursene. De nye 
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barnehagebyggene i Gjesdal er bygget med tanke på å kunne legge til rette for mer 

smågrupper. Byggene er mer fleksible og kan i større grad tilpasses til driftsnivået og behov 

fra år til år.  

Rammeplanen stiller tydeligere krav til innholdet i barnehagene som igjen fører til behov for 

tilrettelegging. Et eksempel kan være fagområdene som tar for seg områder som “Kunst, kultur 

og kreativitet” og “Natur, miljø og teknologi”.  

Utearealene i barnehagene må gi rom for allsidig lek og fysiske utfordringer.  

Personalet har fått økt krav til planlegging, samhandling, dokumentasjon og ledelse. Det 

skaper behov for mer areal til møterom, kontorplasser og personalfasiliteter.  

De fleste kommunale barnehagene i Gjesdal, drives i relativt nye lokaler. Unntaket er Bamsebo 

barnehage og Solås barnehage som begge har behov for relativt stor rehabilitering 

bygningsmessig. I tillegg kommer tilpasning til dagens krav til innemiljø og personalfasiliteter. 

Dette vil skape behov for ytterligere påbygging og rehabilitering. 

3. Geografisk fordeling av barnehageplasser på Ålgård 

 

Barnehager på Ålgård, våren 2024 
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 «Alle boliger på Ålgård skal ha minst én barnehage innen 10 minutters gangavstand.» Dette 

er en av målsettingene i kommuneplanen, som ble vedtatt av kommunestyret 18.09.2023.1  

Dette målet er satt med utgangspunkt i en rekke lokaliseringskriterier. Barnehagene har en 

viktig funksjon i steds- og samfunnsutviklingen. De spiller en viktig rolle for nærmiljøene, og 

har stor innvirkning på befolkningssammensetningen i nærliggende boligområder. En god 

geografisk fordeling av barnehager i kommunen bidrar til å redusere transportbehovet, og i 

arbeidet med å skape attraktive bo- og nærmiljø.  

Et overordna mål i kommuneplanens samfunnsdel er å planlegge tettstedene i Gjesdal på en 

måte som minimerer transportbehovet til innbyggerne. Tettstedene må planlegges og utvikles 

på en måte som gjør at folk har kortest mulig vei mellom bolig, arbeidsplass og 

servicefunksjoner (som for eksempel barnehage og dagligvarebutikk). Kort vei mellom 

dagligdagse funksjoner gjør det mulig for folk å gjøre flere av de daglige transportetappene til 

fots eller med sykkel. Kortere avstand mellom funksjonene reduserer også omfanget av de 

reisene som gjøres med bil. Redusert behov for å kjøre bil til barnehagen bidrar til at flere er 

aktive i hverdagen, som er et viktig ledd i folkehelsearbeidet. Redusert bilbruk er også det 

viktigste bidraget til bedret trafikksikkerhet, i tillegg til at det reduserer lokal og global 

forurensning. En viktig bieffekt ved at flere kan gå og sykle til en lokal barnehage er at det 

minsker behovet for å bygge dyre og arealkrevende parkeringsplasser rundt barnehagene.  

I Boligplan 2019-2023 framheves viktigheten av å planlegge varierte bomiljø, med et mangfold 

av beboere. Variert alderssammensetning er spesielt viktig. Sunn rotasjon i boligmarkedet og 

forutsigbarhet i tjenesteytingen i kommunen er avhengig av at det er god tilgang til 

servicefunksjoner i boligområdene.  

For å få en god oversikt over den geografiske fordelingen av barnehager på Ålgård, så har vi 

analysert gåavstanden mellom barnehagene og alle boligene. Kartene nedenfor viser 

barnehagene på Ålgård, og indikerer hvor mange barnehageplasser boligene har innen en 

rekkevidde på 10 minutters gåavstand. Jo mørkere farge et boligområde har, jo flere 

barnehageplasser er det innen akseptabel rekkevidde:  

- Hvit farge: Boligområder med ingen barnehager innen 10 minutters gåavstand.  

o Gamle Ålgård, Torvmyra, Rundaberget og Djupedalen/Rossåsen. 

- Lys farge: Relativt få barnehageplasser innen 10 minutters gåavstand.  

o Ålgård sentrum, Opstad og deler av Fiskebekk. 

- Mørk farge: Mange barnehageplasser innen 10 minutters gåavstand.  

o Myrå, store deler av Solås og Bærland ved Øygardsvatnet.  

 

 

1 Kommuneplanens arealdel ligger på arealplaner.no  
Et av plandokumentene vurderer geografisk fordeling av barnehagetomter på Ålgård.  

https://www.arealplaner.no/gjesdal1122/arealplaner/292
https://plnstoragejbyz5.blob.core.windows.net/gjesdal1122/202101/Behandlinger/2664/Dokumenter/Vurdering_av_barnehagetomter_p%C3%A5_%C3%85lg%C3%A5rd.PDF?sv=2022-11-02&se=2024-03-06T08%3A52%3A47Z&sr=b&sp=r&sig=6fx8lbMPQ%2BCjgRdkQrXHn3rvzT3IgO6qd%2FKj81wqWKk%3D
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Figur 1 - Barnehagedekning på Ålgård: dagens situasjon. Se beskrivelse av fargekodene i tekst over figur 1. 
(Barnehagedekning = antall barnehageplasser innen 10 minutters gåavstand fra bolig). (Kesarovski, 2022). 

  

Kartene i figur 2 viser konsekvensene nedlegges av henholdsvis Bamsebo og Solås vil ha for 

nærliggende boligområder når det gjelder barnehagedekning. Dersom Bamsebo blir lagt ned 

vil store deler av boligområdene i denne delen av Ålgård mangle barnehage i gåavstand fra 

Figur 2 - Se beskrivelse av fargekodene i tekst over figur 1.  
Kartene viser barnehagedekningen på Ålgård, gitt to ulike framtidige scenarioer:  
Til venstre: Bamsebo legges ned. Til høyre: Solås legges ned. 
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boligene. Dersom Solås barnehage legges ned vil dekningen av antall plasser gå litt ned for 

omkringliggende boligområder, men det vil fortsatt være god barnehagedekning innen 

gåavstand for de fleste boligene i området. Figuren viser at det vil være negativt for bolig- og 

stedsutviklingen på Ålgård dersom Bamsebo barnehage legges ned uten å bli erstattet av en 

annen barnehage i nærområdet. Samtidig viser figuren at det, ut fra et 

stedsutviklingsperspektiv, burde vært flere barnehageplasser på Opstad og mot Bærland skole 

og kommunegrensen, samt i Gamle Ålgård.  

Figur 3 viser hvordan dekningen på Ålgård vil være dersom Bamsebo barnehage utvides fra 

dagens 59 plasser til 150 plasser. Da vil dekningen for omkringliggende boligområder økes 

betraktelig. En utvidelse av Bamsebo barnehage vil imidlertid ikke øke antall boliger som har 

en barnehage innen gåavstand. Ut fra et driftsperspektiv vil det ofte lønne seg å ha færre, men 

større barnehager, framfor flere små. I et stedsutviklingsperspektiv er det imidlertid gunstigere 

å ha flere, men mindre, barnehager spredt rundt i tettstedene.  

 

Figur 3 - Barnehagedekning på Ålgård: Alternativt framtidig scenario: nedlagt Solås og utvidet Bamsebo. Se 
beskrivelse av fargekodene i tekst over figur 1. (Kesarovski, 2022). 

Ved endringer i barnehagestrukturen på Ålgård er det vesentlig å ta hensyn til hvordan 

nedleggelser og etableringer av barnehager påvirker dette kartet. Det må også tas hensyn til 

utbyggingsplaner. Dersom utbyggingsområdet Midtfjell blir realisert i tråd med 

reguleringsplanen så kommer det en ny barnehage der i framtiden. Det vil føre til at mange av 
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boligene som i dag ikke har barnehage innen gåavstand vil få det (Torvmyra, Rundaberget og 

Djupedalen). 

I følgende deler av kommunen planlegges det flere boliger:  

- Ålgård sentrum: Områdeplanen legger til rette for maksimalt 599 boliger. Flere av 

disse boligene vil være rettet mot unge og nye på boligmarkedet, og eldre som vil 

flytte fra eneboligene sine. Det er imidlertid et mål i planen om å tiltrekke også en 

viss andel barnefamilier, så det vil være viktig at Gjesdal kommune opprettholder 

et sentrumsnært barnehagetilbud.  

- Midtfjell (vest for Ålgård, på grensa mot Time kommune): Områdeplanen 

tilrettelegger for bygging av mellom 581 og 905 boliger. Første fase av 

detaljplanleggingen, som nå er under arbeid, tilrettelegger for 155-177 boenheter. 

Det er usikkert om og eventuelt når anleggsarbeidet startes. 

- C2-feltet (Ålgård nord, Solbakkane): Det legges til rette for bygging av maksimalt 

95 boliger. Feltet er under utbygging, og noen av boligene er tatt i bruk.  

- D-feltene (Ålgård nord, nord for Solbakkane): Det legges til rette for bygging av 

350- 400 boliger. Prosjektet ble nettopp kjøpt opp av en ny utbygger, som har 

antydet oppstart av det innledende anleggsarbeidet i 2024/2025. 

- Kodlidalen (Ålgård nord, nord for idrettsanlegget): Reguleringsplanen legger til 

rette for 140-200 boliger. Det første byggetrinnet, med 50 boliger, er i ferdigstilt. 

- Fortetting: Det er et stort urealisert potensial for å fortette i bebygde områder på 

Ålgård, i Oltedal og på Gilja. Antall fortettingssaker er forholdsvis lavt, men 

kommunen ønsker å ta initiativ til å legge til rette for økt fortetting i tettstedene 

framover. Dette vil være et viktig bidrag for å skape en jevn og 

befolkningsutvikling i de ulike delene av tettstedene, og kan være med på å 

opprettholde et forutsigbart behov for barnehageplass.  

- Grøde 2 (Oltedal): Reguleringsplanen legger til rette for bygging av 69 boliger. Det 

er usikkert om og eventuelt når byggearbeidet vil starte.  

- Gilja: Det er lagt til rette for to mindre nye boligområder sentralt på Gilja. I disse 

kan det bygges varierte boliger, som kan utvikles etappevis framover. Området er 

foreløpig ikke regulert.  

4. Beskrivelse av behovet for barnehageplasser 
Til grunn for framskrivningen ligger en oppdatert befolkningsanalyse fra februar 2024, basert 

på faktiske innbyggertall pr 01.04.2020.  

Beregningen er basert på Statisk sentralbyrås (SSB’s) ferske framskrivninger i MMMM-

alternativet. Statistisk sentralbyrå gjør sine beregninger ut fra ulike prognosealternativer. Hvert 

alternativ beskrives ved fire bokstaver i følgende rekkefølge: fruktbarhet, levealder, 

innenlandsk flytting og innvandring. M = middels, L = lav og H = høy. MMMM er SSB’s 

hovedalternativ. 

 



 

12 

Befolkning ved 

inngangen av 

første kvartal  

2020 2021 2022 2023 2024 

Innbyggertall 12 002 12 064 12 131 12 302 12 362 

 

Befolkningsveksten har relativt lav de siste årene, fra 2023 til 2024 var økningen 0,5%. Det 

kan innebære at framskrivningen av veksten er bygget på stor usikkerhet.  

Framskrevet folkemengde 1. januar, 
etter region, statistikkvariabel og år 

2025 2030 2035 

Innbyggertall 12 509 12 995 13 431 

 

Behovet for barnehageplasser vil de neste årene ha stor sammenheng med fødselstall, 

innflytting både fra andre kommuner, flyktninger og planlagte utbyggingsområder i kommunen. 

Endringer i arbeidsmarked og endringer i utbyggingstakt, har store innvirkninger for om 

kommunen har behov for å redusere eller opprette nye barnehageplasser.  

 

 

 2022 2023 2024 2025 2030 2035 

0 år 142 116 124 136 142 158 

1 år 153 146 126 144 144 159 

2 år 183 164 147 152 146 159 

3 år 147 185 166 158 148 159 

4 år 180 155 185 165 150 159 

5 år 165 186 155 192 153 159 

Totalt 970 952 903 947 883 953 

       

 

Framskrivningen av barn i alderen 0-5 år de neste 16 årene viser en nedgang frem mot 2030, 

før det gradvis øker igjen. Framskrivningen er svært usikker, og når ny framskrivning kommer 

mot slutten av 2024 vil prognosene frem mot 2035 etter all sannsynlighet bli nedjustert. 

Beregning av behov for barnehageplasser baserer seg på befolkningsframskrivingen, men må 

også ta høyde for andre faktorer.   

• Dekningsgraden, antall barn i barnehagealder som går i barnehagen, varierer i 

kommunen. Tall fra januar 2024 viser at i Gjesdal er det 99 % av barna i alderen 3-5 år 

og 96% av de i alderen 1-2 år, som går i barnehage.  



 

13 

• Antall barn fra andre kommuner som går i private barnehager i Gjesdal varierer. Det 

samme gjelder antall barn fra Gjesdal som går i barnehage i andre kommuner. Per i 

dag påvirker ikke det behovet for plasser vesentlig, fordi antallet barn som reiser ut av 

kommunen er omtrent like stort som antallet som kommer inn i kommunen 

• Det har de siste årene kommet en del flyktninger til Gjesdal. Her har det også kommet, 

og vil mest sannsynlig komme flere barn i førskolealder som har behov for 

barnehageplasser utover de barna vi allerede kjenner til.  

• Den lovpålagte definisjonen av “Barnehagerett” er at alle som fyller ett år innen 

utgangen av november, bor i kommunen og har søkt innenfor søknadsfristen, har rett 

på plass ved første hovedopptak. Gjesdal kommune ønsker å møte innbyggernes 

behov utover minstekravet i loven. Det betyr at barn som søker barnehageplass og 

som fyller ett år innen utgangen av februar har rett på barnehageplass fra 15.12. Totalt 

18 barn fikk tilbud om plass i løpet av høsten/vinteren 2023 enten via supplerende 

opptak eller ved andre hovedopptak. Grunnet oppsigelser av plasser i løpet av høsten 

var det ikke behov for å opprette nye plasser på Ålgård fra 15.12.23.  

• Geografisk fordeling av innbyggere i tettstedene i Gjesdal påvirkes blant annet av 

føringer fra arealplaner. I kommuneplanen har vi en stor arealreserve til bygging av 

boliger. Denne kapasiteten er mye større enn det vi har behov for reelt sett, med tanke 

på SSB sine MMMM-framskrivinger. I noen av disse arealene har utbyggere begynt 

den detaljerte planleggingsprosessen. 
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5. Beregning av behovet for barnehageplasser  
For å være sikker på at vi har tilstrekkelige barnehageplasser selv om det oppstår endringer, 

er det lagt inn en reserve/buffer på ca. 4 avdelinger. De fire avdelingene skal ta høyde for:  

• Unormalt store årskull (det settes av kapasitet til én barnehageavdeling)  

•Ha plass til eventuelle flyktninger som kommer og trenger barnehageplass for at 

foreldre skal få starte på introkurs.(det settes av en avdeling) 

• Ha kapasitet til å ta inn nye barn på vårparten, 2.opptak (det settes av to avdelinger) 

 Kapasitet 

høst 2023 

Plasser i 

bruk høst 

2023 per 

15.12 

(reserve i 

parentes) 

Behov for 

plasser høst 

2024 

(reserve i 

parentes) 

Behov for 

plasser 

2024 

inklusiv 

reserve 

Over/under 

kapasitet (i 

tillegg til 

reserve) 

Gilja 47 43 42(5) 47  

Oltedal 112 83 (18) 86 (4) 90 +22 

Ålgård 987 877 (54) 830 (54) 884 +103 

Samlet 1146 1003 (72) 958 (68) 1021 +125 

 

6.Oppsummering av behovet for barnehageplasser 
Barnehagene i Gilja og Oltedal ivaretar behovet for barnehageplasser i hele området, og kan 

ned eller opp bemannes etter behov. 

På Ålgård ser vi at pr august 2024 har vi over 103 ledige storebarnsplasser, i tillegg disse 

ledige plassene har vi en buffer på 54 plasser på Ålgård og 9 plasser i Oltedal og Gilja. Totalt 

vil det per august 2024 være en ledig kapasitet på 193 plasser i Gjesdal.  

7.Forslag til reduksjon av barnehagekapasiteten 
Å redusere antallet barnehageplasser innebærer å legge ned driften i en av våre barnehager.  

Barnehagene som har eldre bygg vil kreve oppgradering for å tilpasses til dagens krav, derfor 

vurderes disse barnehagene som aktuelle for nedleggelse.  

Et viktig mål i kommuneplanen er å planlegge tettstedene i Gjesdal slik at transportbehovet 

minimeres. Ut ifra oversikten på side 10, figur 1 viser det barnehagedekning innenfor 10 

minutters gåavstand.  

Under (figur 2) er det lagt inn bilde som viser hva som skjer med avstanden til innbyggerne om 

vi legger ned Bamsebo barnehage eller Solås barnehage. 
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Grunnet dekningsgrad og behovet for å ha en barnehage i ti minutters avstand i området vest 

på Ålgård vurderes ikke Bamsebo barnehage som aktuell.  

Det foreslås dermed med bakgrunn i disse vurderingene at Solås barnehage legges ned fra 

august 2025 og at barn og ansatte flyttes over til Flassabekken barnehage.  

Gjennom god planlegging og involvering av ansatte og foresatte, vil det være mulig å skape 

forutsigbarhet og trygghet. Det skal i prosessen med overflytting til Flassabekken barnehage 

sikres at kvalitet og trivsel opprettholdes.  I tillegg skal det legges vekt på barnets stemme. 

Barna skal få være med i prosessen og si noe om og hva som blir viktig for dem i overflyttingen.   
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